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A
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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l
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P
P
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K029
O001

B001

K002

K026
K027
K028
K029
K043

E010

K002

K026
K027
K028
K029
K036

K043

E011

Programas de adquisiciones 
Actividades de apoyo a la función
pública y buen gobierno 

Producción de petróleo, gas,
petrolíferos y petroquímicos 
Proyectos de infraestructura
económica de hidrocarburos 
Otros proyectos 
Mantenimiento de infraestructura 
Estudios de preinversión 
Programas de adquisiciones 
Otros programas de inversión 

Distribución de petróleo, gas,
petrolíferos y petroquímicos 
Proyectos de infraestructura
económica de hidrocarburos 
Otros proyectos 
Mantenimiento de infraestructura 
Estudios de preinversión 
Programas de adquisiciones 
Conservación de infraestructura
marítimo-portuaria 
Otros programas de inversión 

Comercialización de petróleo, gas,
petrolíferos y petroquímicos 

 792,388
 218,633,035

 598,792,016,660

 7,614,438,408

 2,276,188,671
 8,362,064,855
 2,329,303,165

 221,181,623
 10,000,000

 18,781,934,602

 5,806,992,752

 282,101,413
 1,674,362,810

 250,486,584
 291,867,957
 600,505,434

 307,362,276

 818,716,158

 
 218,633,035

 598,792,016,660

 

 
 
 
 
 

 18,781,934,602

 

 
 
 
 
 

 

 818,716,158

 
 208,099,386

 14,078,781,130

 

 
 
 
 
 

 10,780,503,590

 

 
 
 
 
 

 

 749,362,051

 
 6,523,082

 7,639,484,520

 

 
 
 
 
 

 7,992,917,109

 

 
 
 
 
 

 

 69,354,107

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 4,010,567

 577,073,751,010

 

 
 
 
 
 

 8,513,903

 

 
 
 
 
 

 

 

 792,388
 

 

 7,614,438,408

 2,276,188,671
 8,362,064,855
 2,329,303,165

 221,181,623
 10,000,000

 

 5,806,992,752

 282,101,413
 1,674,362,810

 250,486,584
 291,867,957
 600,505,434

 307,362,276
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 7,614,438,408

 2,276,188,671
 8,362,064,855
 2,329,303,165

 221,181,623
 10,000,000

 

 5,806,992,752

 282,101,413
 1,674,362,810

 250,486,584
 291,867,957
 600,505,434

 307,362,276
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 227

 228

 230

Función pública y buen gobierno

Producción de petróleo crudo, gas,
petrolíferos y petroquímicos y
mantenimiento de instalaciones

Distribución de petróleo crudo, gas,
petrolíferos y petroquímicos y
mantenimiento de instalaciones

Comercialización de petróleo
crudo, gas, petrolíferos y
petroquímicos y mantenimiento de
instalaciones

Entorno ecológico

 219,425,423

 619,605,193,382

 27,995,613,828

 818,716,158

 13,063,276,912

 218,633,035

 598,792,016,660

 18,781,934,602

 818,716,158

 2,392,169,700

 208,099,386

 14,078,781,130

 10,780,503,590

 749,362,051

 1,733,628,187

 6,523,082

 7,639,484,520

 7,992,917,109

 69,354,107

 658,523,924

 

 

 

 

 

 4,010,567

 577,073,751,010

 8,513,903

 

 17,589

 792,388

 20,813,176,722

 9,213,679,226

 

 10,671,107,212

 792,388

 20,813,176,722

 9,213,679,226

 

 10,671,107,212
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Función Pública

Petróleo y Gas Natural
(Hidrocarburos)

 219,425,423

 674,212,325,236

 218,633,035

 633,514,362,076

 208,099,386

 27,342,274,958

 6,523,082

 16,360,279,660

 

 

 4,010,567

 589,811,807,458

 792,388

 40,697,963,160

 792,388

 40,697,963,160

 

 

 

 

 3

 3

Coordinación de la Política de
Gobierno

Combustibles y Energía

 219,425,423

 674,212,325,236

 218,633,035

 633,514,362,076

 208,099,386

 27,342,274,958

 6,523,082

 16,360,279,660

 

 

 4,010,567

 589,811,807,458

 792,388

 40,697,963,160

 792,388

 40,697,963,160

 

 

 

 

 1

 3

Gobierno

Desarrollo Económico

 219,425,423

 674,212,325,236

 218,633,035

 633,514,362,076

 208,099,386

 27,342,274,958

 6,523,082

 16,360,279,660

 

 

 4,010,567

 589,811,807,458

 792,388

 40,697,963,160

 792,388

 40,697,963,160

 

 

 

 

 674,431,750,659  633,732,995,111  27,550,374,344  16,366,802,742   589,815,818,025  40,698,755,548  40,698,755,548   GASTO PROGRAMABLE
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P
P

E012

K002

K026
K028

J002

Actividades destinadas a la operación
y mantenimiento de la infraestructura
básica en ecología 
Proyectos de infraestructura
económica de hidrocarburos 
Otros proyectos 
Estudios de preinversión 

Aportaciones para el pago de
pensiones y jubilaciones al personal
de PEMEX 

 2,392,169,700

 10,406,265,038

 119,327,294
 145,514,880

 12,729,524,956

 2,392,169,700

 

 
 

 12,729,524,956

 1,733,628,187

 

 
 

 

 658,523,924

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 17,589

 

 
 

 12,729,524,956

 

 10,406,265,038

 119,327,294
 145,514,880

 

 

 10,406,265,038

 119,327,294
 145,514,880

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 232 Pensiones y jubilaciones  12,729,524,956  12,729,524,956     12,729,524,956     


